
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 687, DE 17 DE JULHO DE 2015. 

 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, e ad 
referendum do Conselho de Pós-Graduação Stricto sensu,  

 

  RESOLVE: 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo Edital PRPG/UFLA nº 003/2015 do Programa de Pós-Graduação em 

Engenharia de Sistemas e Automação. 

 

 

MESTRADO 

 

Candidato Situação 

Alexandre Assis Resende Suplente 

Claudemir Pinto Suplente 

Douglas Henrique Siqueira Abreu Selecionado 

Eduardo Almeida Soares Suplente 

Eduardo Zampieri Ribeiro Selecionado 

Emanuel Tavares Ferreira Affonso Selecionado 

Jose Algusto da Rocha Carvalho Selecionado 

José Lima Júnior Selecionado 

Kleber de Almeida Carvalho Selecionado 

Lucas Eduardo Pereira Martins Suplente 

Marcos Diego Catalano Selecionado 

Marilúcia Grangeiro Selecionado 

Miguel Thiago Alvarenga Selecionado 

Pedro Henrique de Araujo Braz Selecionado 

Ricardo de Paula Pouças Selecionado 

Rita Georgina Guimarães Selecionado 

Silas Martins Sousa Suplente 

Vancley Oliveira Simão Suplente 

 
 
 

Tadayuki Yanagi Junior 

Pró-Reitor de Pós-Graduação em Exercício 

 


